П РА В И Т ЕЛ  Ь С Т В О МО С К В Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  ОБ РАЗОВАНИЯ Г О Р О Д А  М О С К В Ы

П Р И К А З

Об утверждении мест проведения
регионального этана
всероссийской олимпиады школьников
в городе Москве в 2018/2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 12 ноября 2018 г. № 202 «Об установлении сроков
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2018/19 учебном году», п. 4.4 приложения
к приказу Департамента образования города Москвы от 29 августа 2014 г.
№ 741 «Об утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады
школьников в городе Москве»

приказываю:

1. Установить места проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в городе Москве в 2018/2019 учебном году по каждому
общеобразовательному предмету согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Департамента образования города
Москвы от 29 декабря 2017 г. № 1201 «О проведении регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в городе Москве в 2017/2018 учебном
году».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа
заместителя руководителя Департамента образования
Васильеву Т.В.

возложить на
города Москвы

Руководитель
____L

И.И. Калина

Разослать- Васильевой Т.В.. Управлению реализации го су дар с̂ фсм Щй R^ndii 11 тдк 11 в сфере ооразования.
Управлению экономического анализа, ГАОУ ДПО ДПО МЦКО, кураторам
административных округов, советникам отдела инспектирования ооразовательных организации
административных округов, председателям межрайонных советов директоров, руководителям
образовательных организации

Исп. И.В. Яшенко
(495)957-75-00, доб. 39-314

Приложение к приказу
Департамента образования
города Москвы /  /•» у
от « / 2 - 2018 г. № /6  \ J

Места проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городе Москве в 2018/2019 учебном году
по каждому общеобразовательному предмету

в образовательных организациях

№ Предмет Организации - места проведения Сроки
проведения

1 Английский
язык

Государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования города М осквы

«М осковский городской педагогический университет»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 1799»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 1239»

11, 12
февраля
2019 г.

2 Астрономия
Г осударственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение города Москвы
«Воробьевы горы»

25 января
2019 г.

3 Биология

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«М осковский государственный университет
имени М.В. Ломоносова»,

Г осударственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального

образования города М осквы
«Центр педагогического мастерства»,

Г осударственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение города Москвы

«Воробьевы горы»

22, 24
января
2019 г.

4 Г еография

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 1570»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы

«Пушкинская ш кола №  1500»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 192»,

18 февраля
2019 г.

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола №  152»

5
Информати

ка и ИКТ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«М осковский государственный университет
имени М.В. Ломоносова»,

Учебный центр №1 фирмы «1C» (Частное
образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования «1С-Образование»),
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 2007 ФМШ »,
Г осударственное автономное образовательное

учреждение дополнительного профессионального
образования города М осквы

«Центр педагогического мастерства»

26, 28
января
2019 г.

6

Искусство
(мировая

худож ест
венная

культура)

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 554»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы

«Школа №1454 «Тимирязевская»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 152»

14 февраля
2019 г.

7
Испанский

язык

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«М осковский государственный лингвистический
университет»

21 ,22
февраля
2019 г.

8 История

Г осударственное автономное образовательное
учреждение высшего образования города М осквы

«М осковский городской педагогический университет»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 1392
имени Д.В. Рябинкина»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 2114»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 1465

имени адмирала Н.Г. Кузнецова»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 444»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола №  1247
имени Ю ргиса Балтрушайтиса»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 1575»

17, 18
января
2019 г.

3

9
И тальянс
кий язык

Ф едеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«М осковский государственный лингвистический
университет»

21 ,22
февраля
2019 г.

10
Китайский

язык

Ф едеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«М осковский государственный лингвистический
университет»

21 ,22
февраля
2019 г.

11 Литература

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола №  1575»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы

«Ш кола № 429 «Соколиная гора»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 2097»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 386»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 1239»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы
«М ногопрофильная Ш кола № 1374»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 554»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола «Интеграл»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 1980»,
Г осударственное автономное образовательное

учреждение дополнительного профессионального
образования города М осквы

«Центр педагогического мастерства»

29 января
2019 г.

12 М атематика

...

Ф едеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«М осковский государственный университет
имени М.В. Ломоносова»,

Специализированный учебно-научный центр
Ф едерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования
«М осковский государственный университет

имени М.В. Ломоносова»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 444»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

1 ,2
февраля
2019 г.

4

учреждение города М осквы «Ш кола №  1589»,
Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 1547»

13
Немецкий

язык

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола №  1234»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 1501»

19, 20
февраля
2019 г.

14 ОБЖ

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 14»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное учр
еждение города М осквы «Ш кола №  1539»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 498»

8 ,9
февраля
2019 г.

15 Общество
знание

......

Г осударственное автономное образовательное
учреждение высшего образования города М осквы

«М осковский городской педагогический университет»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 1392
имени Д.В. Рябинкина»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 2114»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 1465

имени адмирала Н.Г. Кузнецова»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 1575»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 429
«Соколиная гора»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 1247

имени Ю ргиса Балтрушайтиса»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы
«Ш кола имени В.В. М аяковского»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 1538»,

Г осударственное автономное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 1518»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы

«Ш кола имени Артема Боровика»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола №  444»

4 ,5
февраля
2019 г.

16 Право

Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики»

25 февраля
2019 г.

17
Русский

язык

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 1575»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы

«Ш кола № 429 «Соколиная гора»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 2097»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 386»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 1239»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы
«М ногопрофильная Ш кола № 1374»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы

«Инженерно-техническая ш кола имени дважды Героя
Советского Союза П.Р. Поповича»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 554»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола «Интеграл»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 1980»,
Г осударственное автономное образовательное

учреждение дополнительного профессионального
образования города М осквы

«Центр педагогического мастерства»

14 января
2019 г.

18 Технология

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы

«Ш кола №  293 имени А.Т. Твардовского»,
Г осударственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение города М осквы
«Образовательный комплекс «Ю го-Запад»,

Г осударственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение города М осквы

«Политехнический колледж имени П.А. Овчинникова»

30,31
января
2019 г.

6

19 Ф изика

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«М осковский государственный университет
имени М.В. Ломоносова»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола №  2030»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола №  2107»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола «Кузьминки»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 1589»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола №  444»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Романовская школа»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 1282
«Сокольники»,

Г осударственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального

образования города М осквы
«Центр педагогического мастерства»

21 ,23
января
2019 г.

20
Физическая

культура

Ф едеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Российский государственный университет
физической культуры, спорта, молодежи и туризма

(ГЦОЛИФК)»

15, 16
февраля
2019 г.

21 Ф ранцузс
кий язык

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола на Яузе»

11, 12
января
2019 г.

22 Химия

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«М осковский государственный университет
имени М.В. Ломоносова»,

Ф едеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«М ИРЭА - Российский технологический университет»,
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Российский химико-технологический университет

имени Д.И. М енделеева»,
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

15, 16
января
2019 г.

«Российский государственный аграрный
университет —  М СХА имени К. А. Тимирязева»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 1574»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 1329»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола «Интеграл»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 1253»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 1575»

23 Экология

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола №  14»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы

«Ш кола № 354 имени Д.М. Карбышева»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы
«Ш кола № 1282 «Сокольники»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы

«Пушкинская школа №  1500»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 1506»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 1575»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола №  1613»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола «М арьино»
имени марш ала авиации А.Е. Голованова»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Кадетская ш кола №  1784

имени генерала армии В.А. М атросова»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города М осквы «Ш кола № 2101
«Ф илёвский образовательный центр»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола № 386»,

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города М осквы «Ш кола №  1015»

6 ,7
февраля
2019 г.

Федеральное государственное автономное

24 Экономика образовательное учреждение высшего образования 19 января
«Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»
2019 г.

Для олимпиад, которые проводятся в нескольких зданиях, конкретное
распределение участников регионального этапа олимпиады по местам проведения
публикуется на официальном сайте олимпиады (http://vos.olimpiada.ru) не позднее,
чем за 5 дней до проведения олимпиады по конкретному предмету.

http://vos.olimpiada.ru